Мэр города Арзамаса

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

Об определении получателей субсидии на возмещение затрат частным
образовательным организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, в связи с реализацией
образовательных программ дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, включая расходы на
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом «г» пункта 2 Общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 №1782:

1. Определить получателями субсидии на возмещение затрат частным
образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, в связи с реализацией образовательных программ дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=7150
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&dst=100033

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг) в 2026 году:

- частное дошкольное образовательное учреждение религиозной организации
«Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
«Православный детский сад имени преподобного Сергия Радонежского города
Арзамас» (ИНН 5243995269);

- частное общеобразовательное учреждение религиозной организации
«Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
«Арзамасская православная гимназия имени святых мучениц Веры, Надежды,
Любови и матери их Софии» (ИНН 5243021890).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в газете «Арзамасские новости».

Мэр города Арзамаса А.А.Щелоков